

EVALUARE - cap. 4.1 CONSTRUCTII SI INSTALATII

PRETURILE NU CONTIN TVA, DAR INCLUD RESURSELE MATERIAL, MANOPERA, UTILAJ, TRANSPORT

I - LUCRARI DE CONSTRUCTII SI INSTALATII					
lucrari de constructii					
Nr. crt.	Etapa de lucru	U.M.	Cantitate	Prețul unitar (lei)	Pret total (lei)

I. Imprejmuire**desfaceri**

1	desfacere gard beton armat (H=1,8m) catre str. Gr. Ureche (V ~ 12 mc suprateran)	ml	34	355	12070
2	desfacere poarta pietonala (1 buc, 2 foi), L= 1,6 ml	kg	80	16	1280
3	desfacere poarta auto (1 buc, 2 foi), L= 5,6 ml	kg	400	17	6800
4	spargere cu mijloace mecanice beton armat (stalpi gard beton)	mc	2	498	996
5	transport cu auto moloz din desfacere gard	tone	30	280	8400
6	incarcarea cu buldozerul a molozului in camion	tone	30	120	3600
7	taierea 15 cm a betonului cu disc diamantat	ml	12	75	900
8	taierea cu flexul a elementelor metalice D~ 10 mm	buc	80	19	1520
9	sapatura manuala langa gard beton, cu refacere teren	mc	4	350	1400
10	desfacere panouri gard la str. Gr. Ureche (cu pastrare stalpi)	mp	75	87	6525

SUBTOTAL DESFACERI = **43491****proponeri**

1	vopsire mecanizata cu vopsea gri la gard beton catre str. M. Turcanu	mp	135	54	7290
2	curatare cu aer comprimat suprafete beton	mp	155	36	5580
3	reparatii tencuieli cu mortar de ciment la pereti exterior (gard)	mp	35	72	2520
4	buciardare gard beton	mp	15	59	885
5	transport cu roaba 30 m	tona	3	48	144
6	Schela mobila metalica pe roti, H= 4 m	ml	140	67	9380
7	plasa textila impletita, verde, ochiuri ~50 mm, protectie gard (90 x 5 m)	mp	450	38	17100
8	tirant (cablu) fixare plasa protectie langa gard (2x90 m)	ml	180	73	13140

9	poarta pietonala dubla (L~ 2 m) intrare scoala, cu sistem asigurare = 2 buc. (<u>cate ~100kg teava pt fiecare poarta cu 2 foi mobile</u>)	kg	420	19	7980
10	poarta pietonala simpla (L~ 1 m) acces copii la teren mini baschet	buc.	1	560	560
11	poarta pietonala simpla (L~ 1 m) acces teren sport pt. elevi	buc.	1	520	520
12	suprainaltare ~1 m gard (din demontare gard existent catre str. Gr. Ureche) catre str. M. Turcanu	m	50	78	3900
13	suprainaltare ~1m stalpi gard catre str. M. Turcanu (sudura+vopsea)	buc.	26	12	312
14	stalpi (2+4) din teava otel, in fundatie proprie, H gard 5 m (6 buc.)	kg	360	37	13320
15	confectie metalica aparenta (teava, cornier), vopsita,	kg	190	19	3610
16	suduri la pozitie, L= 5 cm, 5 mm	buc.	180	16	2880
17	vopsire cu email alchidic gard metalic existent	mp	580	24	13920
18	gard 5 m din plasa zn impletita NOUA, fir 2,2 mm (spre str. Gr. Ureche)	mp	130	57	7410
19	gard H= 1,6m (similar fatada liceu) din montanti teava, L= 38 ml <u>fara stalpi</u>	kg	1900	18	34200
20	transporturi	tona	7	260	1820
21	stalpi gard pt. curte scoala 7 buc. X 3 m = 21 ml	kg	250	27	6750
22	confectii metalice la imprejmuire	kg	560	26	14560
23	sapatura pt fundatii stalpi	mc	2,5	380	950
24	beton C16/20 armat in fundatii stalpi	mc	2,5	840	2100
25	montare armaturi fundatii imprejmuiri	kg	240	31	7440
			SUBTOTAL PROPUNERI : 178271		

II. Platforme

a. teren sport (covor elastic = 900 mp)

1	curatare prin maturare la platforme	mp	900	17	15300
2	curatare prin spalare cu jet apa sub presiune	mp	900	32	28800
3	spargere locala la platforme din beton	mc	2	640	1280
4	montare armaturi pentru platforme betonate (plasa sudata 4 mm)	kg	3500	28	98000
5	elicopterizare platforma beton	mp	900	56	50400
6	turnare beton ~C30/37	mc	103	640	65920
7	rosturare prin taiere ~3 cm cu disc diamantat	ml	175	27	4725
8	protejare suprafete invecinate cu folie pvc	mp	180	9	1620

9	protejare suprafete invecinate santierului cu banda adeziva	ml	240	7	1680
10	suprafata elastica (8+8 mm) din granule colorate in masa	mp	900	193	173700
11	Marcaje terenuri sport	ml	350	18	6300
12	Transporturi	t	312	260	81120
13	Sapatura manuala in pamant	mc	2	584	1168
14	amplasare rigola prefabricate din beton (tip scafa)	ml	7	74	518
SUBTOTAL TEREN SPOR					530531

b. platforma beton curte (S. betonare = 210 mp)

1	curatare prin maturare la platforme	mp	210	17	3570
2	curatare prin spalare cu jet apa sub presiune	mp	210	32	6720
3	spargere locala la platforme din beton	mc	1,4	640	896
4	amplasare rigola prefabricate din beton (tip scafa)	ml	12	74	888
5	elicopterizare platforma beton	mp	200	26	5200
6	rostruire prin taiere ~4 cm cu disc diamantat	ml	75	28	2100
7	protejare suprafete invecinate cu folie pvc	mp	80	9	720
8	protejare suprafete invecinate santierului cu banda adeziva	ml	120	7	840
9	transporturi	t	67	260	17420
10	elicopterizare platforma beton	mp	210	56	11760
11	turnare beton ~C30/37	mc	23	640	14720
SUBTOTAL PLATF.CURT					64834

c. amenajare platforma catre gradinita (S pavaj = 90 mp)

1	spargere manuala beton	mc	0,8	680	544
2	bordura marginala la pavaj	ml	8	86	688
3	pavaj pietonal (incl. strat suport nisip&agregate nat.)	mp	90	164	14760
4	curatare prin maturare	mp	90	17	1530
5	trepte din beton (L=1 m)	buc	3	140	420
6	Balustrada metalica vopsita (~20 kg teava)	ml	2	750	1500
7	Turnare beton C20/25 la platforme	mc	1,7	610	1037
8	transporturi	t	18	28	504
SUBTOTAL PAVAJ =					20983

TOTAL CAP 4.1 = 838110

proiectant,

beneficiar,

EVALUARE - cap. 5.1 ORGANIZARE DE SANTIER

PRETURILE NU CONTIN TVA, DAR INCLUD RESURSELE MATERIAL, MANOPERA, UTILAJ, TRANSPORT

organizare zona de lucru

1	imprejmuire din plasa metalica si stalpi teava, mp	45	98	2210	
	provizorie (H~ 2 m) pe durata realizarii lucrarilor				
2	plasa de umbrire la gard provizoriu santier (50m x 1,7 m)	mp	85	26	2210

SUBTOTAL ZONA SANTIER=	4420
------------------------	-------------

proiectant,

beneficiar,